Universidad Autonoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Enero del 2011
(en miles de pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS

EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR
CUENTAS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES

BIENES O SERVICIOS A RECIBIR
ANTICIPOS A CONTRATISTAS
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ALMACENES
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

378,860 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
1,557 SERVICIOS PERSONALES
76,910 PROVEEDORES
217,048 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
82,480 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
865
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
71,158 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR
86,512
7,095 PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO
319 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO
-22,768
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A CORTO PLAZO
90,232 FONDOS EN GARANTIA
89,116 FONDO DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS
1,116 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIAS Y/O ADMINISTRACION

PROVISIONES A CORTO PLAZO
1,209 PROVISION PARA CONTINGENCIAS

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
960
PASIVO NO CIRCULANTE
542,419 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR

616,751 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
87,637
456,323 TOTAL DE PASIVO
21,926
174,087
123,222 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
213,839 DONACIONES DE CAPITAL
243,551
121,279
267,228 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
23,335 RESULTADOS DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO
54,429 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
585 REVALUOS
745
-497,313 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
1,941
476
1,465
832,531

1,374,950 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

47,769
1,152
22,553
6,968
17,096

3,043
745
64
384
297
9,244

60,810

99,836

99,836

160,646

88,243

1,126,061
132,138
993,844

79

1,214,304

1,374,950




Universidad Autonoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 28 de Febrero del 2011
(en miles de pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS

EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR
CUENTAS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES

BIENES O SERVICIOS A RECIBIR
ANTICIPOS A CONTRATISTAS
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ALMACENES
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION, Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

379,908 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
1,774 SERVICIOS PERSONALES
141,756 PROVEEDORES
155,788 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
79,725 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
865 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
64,700 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
75,555 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR
8,073
385 PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO
-19,313 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO
92,654 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A CORTO PLAZO
91,539 FONDOS EN GARANTIA
1,115 FONDO DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIAS Y/O ADMINISTRACION
1,681
1,681 PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
948
948 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
539,891 PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR
622,302
87,637 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
456,323
21,926 TOTAL DE PASIVO
178,628
122,212
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
216,507 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
248,406 DONACIONES DE CAPITAL
122,104
266,934
23,335 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
51,709 RESULTADOS DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO
585 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
745 REVALUOS
497,311
TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
1,953
476
1,477
149
149
840,911

1,380,802 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

53,229
1,318
25,810
415
8,937
16,749

20
20

3,363
3,363

1,095
64
872
159

9,244
9,244

66,951

99,836

99,836

99,836

166,787

88,243
88,243

1,125,772
130,841
994,852

79

1,214,015

1,380,802
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