Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Situación Financiera Al 31 de Enero del 2011 (en miles de pesos)

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	378,860	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	47,769
EFECTIVO	1,557	SERVICIOS PERSONALES	1,152
BANCOS/TESORERIA	76,910	PROVEEDORES	22,553
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	217,048	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES	6,968
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA	82,480	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	17,096
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS	865		
		DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR	71,158	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR	9
CUENTAS POR COBRAR	86,512		
DEUDORES DIVERSOS	7,095	PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO	
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA	319	INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO	3,043
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES	-22,768		
		FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A CORTO PLAZO	745
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR	90,232	FONDOS EN GARANTIA	64
ANTICIPOS A CONTRATISTAS	89,116	FONDO DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS	384
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,116	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIAS Y/O ADMINISTRACION	297
ALMACENES		PROVISIONES A CORTO PLAZO	
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	1,209	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	9,244
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	60,810
VALORES EN GARANTIA	960	76772 22 7767 66 677622 11726	00,010
VALOREO EN ONO UNIV	000	PASIVO NO CIRCULANTE	
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	542,419	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
		DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR	99,836
ACTIVO NO CIRCULANTE		7074 PF 240140 V9 0/2014 AV750	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	616,751	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	99,836
TERRENOS	87,637		
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	456,323	TOTAL DE PASIVO	160,646
INFRAESTRUCTURA	21,926		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	174,087		
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-123,222	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	
		HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
BIENES MUEBLES	213,839	DONACIONES DE CAPITAL	88,243
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	243,551		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	121,279		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	267,228	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO	1,126,061
EQUIPO DE TRANSPORTE	23,335	RESULTADOS DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	132,138
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	54,429	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	993,844
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	585	REVALUOS	79
ACTIVOS BIOLÓGICOS	745		
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-497,313	TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	1,214,304
ACTIVOS INTANGIBLES	1.941		
SOFTWARE	476		
LICENCIAS	1,465		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	832,531		
TOTAL DE ACTIVOS	1,374,950	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	1,374,950

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Situación Financiera Al 28 de Febrero del 2011 (en miles de pesos)

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	379,908	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	53,229
EFECTIVO	1,774	SERVICIOS PERSONALES	1,318
BANCOS/TESORERIA	141,756	PROVEEDORES	25,810
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	155,788	CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS	415
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA	79.725	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES	8.937
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS	865	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	16,749
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR	64,700	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	20
CUENTAS POR COBRAR	75,555	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR	20
DEUDORES DIVERSOS	8,073		
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA	385	PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO	3,363
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES	-19,313	INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO	3,363
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR	92,654	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON. A CORTO PLAZO	1,095
ANTICIPOS A CONTRATISTAS	91,539	FONDOS EN GARANTIA	64
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,115	FONDO DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS	872
	1,110	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIAS Y/O ADMINISTRACION	159
ALMACENES	1,681		
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	1,681	PROVISIONES A CORTO PLAZO	9,244
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	.,	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	9,244
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	948		
VALORES EN GARANTIA	948	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	66,951
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	539,891	PASIVO NO CIRCULANTE	
		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	99,836
ACTIVO NO CIRCULANTE		DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR	99,836
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	622,302		55,555
TERRENOS	87,637	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	99,836
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	456,323	TOTAL DE L'AGIVOGNO GINOCEANTES	33,030
INFRAESTRUCTURA	21,926	TOTAL DE PASIVO	166,787
	·	TOTAL DE PASIVO	100,767
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	178,628		
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-122,212		
		HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	
BIENES MUEBLES	216,507	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	88,243
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	248,406	DONACIONES DE CAPITAL	88,243
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	122,104		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	266,934		
EQUIPO DE TRANSPORTE	23,335	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO	1,125,772
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	51,709	RESULTADOS DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	130,841
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	585	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	994,852
ACTIVOS BIOLÓGICOS	745	REVALUOS	79
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-497,311	1.27.2000	
DEL REGINOIDIA NOCINOLISTA DE DIENEO MOEDEEO	101,011	TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	1,214,015
ACTIVOS INTANGIBLES	1,953	TOTAL HAGILIDAT OBLIGAT LATININONIO	.,,
SOFTWARE	476		
LICENCIAS	1,477		
ACTIVOS DIFERIDOS	149		
ESTUDIOS, FORMULACION, Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION	149		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	840,911		